
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUN ČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠ ŤANY,  LUHOV, 
NÁKLOV, PÍSEK, T ŘEBOBUZ 

 

 
 
DUBEN 2008     ČÍSLO 1      ROČNÍK I.  
 
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY 
 

Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do rukou první číslo čtvrtletníku LÍŠŤANSKO.  

Vzhledem k tomu, že na veřejná jednání Zastupitelstva obce dochází stále méně občanů než 
bychom očekávali, rozhodli jsme se přistoupit k vydávání tohoto čtvrtletníku. Čtvrtletník 
Líšťansko by vám měl přinášet aktuální informace o dění a občanech v naší obci, informace 
o plánovaných akcích a v neposlední řadě také něco málo z historie obce a jejich přilehlých 
částí. 

Věřím, že si každý z vás tu chviličku na přečtení těchto řádek najde, a že čtvrtletník 
Líšťansko bude pro Vás vítaným zdrojem informací o životě v naší obci. 
 
             Vaše starostka 
         Věnceslava Šulová 
 
INFORMACE OBECNÍHO Ú ŘADU 
 

Dnešní číslo Líšťanska jsme zaměřili především na obecný přehled služeb, které Obec 
Líšťany poskytuje, a dále pak na rekapitulaci poplatků a možnost svozu nebezpečného 
odpadu, který OÚ zajišťuje. 
  
Obecní knihovna v Líšťanech 

Chcete se stát novým čtenářem v obecní knihovně? Najdete nás na adrese Líšťany 60, 
každé úterý od  16:00 - 17:30 hod. 
 

Další službou, která je občanům k dispozici je internetová knihovna na obecním 
úřadu. Tato služba je zdarma a je k dispozici v těchto hodinách 
Pondělí, středa 7:30 - 12:00 13:00 - 17:00 
ostatní dny po domluvě dle pracovní doby OÚ Líšťany. 
 
Poplatky na OÚ Líšťany  
Odpady: 475,- Kč za trvale žijící osobu na rok 
  200,- Kč nájem za nádobu od AVE CZ za rok 
  splatnost: 1. pololetí  do 31.3. 2008 

2. pololetí  do 30.9. 2008 
  70,- Kč jednorázový svoz - známka  

Odpady jsou vyváženy každý sudý pátek 
 

Psi:  50,- Kč za 1. psa 
  150,- Kč za každého dalšího psa 
  splatnost do 30. 6. 2008 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

Svoz nebezpečného odpadu: 
Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční dne 17. 5. 2008 (čas je upřesněn za úřední desce OÚ 
Líšťany). 
Další, doufáme že příjemnou novinkou, bude ve výhledu cca 2 měsíců sběrný box na drobné 
elektrozařízení a baterie k dispozici na OÚ Líšťany. 
 
Samovýroba dřeva:  
OÚ umožňuje zájemcům samovýrobu dřeva, bližší informace jsou na tel. č. 721 612 550, cena 
je 50,- Kč za prm. 
 
Dětské hřiště: 
V Líšťanech je k dispozici dětské hřiště. Je otevřeno denně. 
 
Tenisové kurty: 
Pro zájemce o tenisový sport jsou k dispozici tenisové kurty, přičemž cena je 50,- Kč/hod.  
 
Správcem je paní Jiřina Karasová, Líšťany 19, tel: 723 302 251, která zodpoví všechny Vaše 
případné dotazy. 
 
VÍTE, CO ZNAMENÁ TATO ZNAČKA? 

 
Czech POINT = Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, je projektem, který 
by měl ulehčit a zjednodušit komunikaci občanů s úřady. 

Czech POINT je asistované místo výkonu veřejné správy, kde každý občan  může získat 
všechny informace o údajích, které o něm vede stát v centrálních registrech a kde bude možné 
také učinit jakékoliv podání ke státu. V praxi se jedná zejména o: 

Výpisy z veřejných evidencí:  

• Obchodní rejstřík      
• Živnostenský rejstřík  
• Katastr nemovitostí  
Cena: 100,- Kč za 1. stránku, 50,- Kč za každou další i započatou stránku 

 

Výpisy z neveřejných evidencí:  
 

• Rejstříku trestů 
Cena: 50,- za výpis 
 

Potřebné údaje pro vydání:  
Obchodní rejstřík   IČ subjektu 
Živnostenský rejstřík  IČ podnikatele/fyzické osoby 
Katastr nemovitostí  název katastrálního území, parcelní číslo daného pozemku, číslo 

popisné nebo evidenční, číslo listu vlastnictví 
Rejstřík trestů občanský průkaz, cestovní pas žadatele 
 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

STALO SE  - VYBRANÁ UDÁLOST Z NAŠÍ OBCE 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU  
 

Ve čtvrtek 24. ledna 2008 proběhl v Základní škole Líšťany zápis dětí do 1. ročníku. 
K zápisu se bohužel dostavily pouze dvě děti, přestože v obci je přihlášeno k trvalému pobytu 
11 dětí, které k 1. 9. 2008 dosáhnou věkové hranice pro přijetí k základnímu vzdělávání, tj. 
šesti let. Obec schválila jednorázový motivační příspěvek pro rodiče nastupujících prvňáčků 
tzv. „Pastelkovné“ ve výši 2 500,- Kč na žáka.  

I v příštím školním roce budou naši žáci nadále osvobozeni od poplatku za pobyt ve 
školní družině a v zájmových kroužcích a budou se moci stravovat formou dovážených a obcí 
dotovaných teplých obědů. V případě zájmu o dodatečný zápis do ZŠ Líšťany kontaktujte 
ředitelku školy Mgr. Miroslavu Sivákovou, tel. 377 915 231 
 
 
SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 
VÝROČÍ: 
 
Jubilanti od 1.1. 2008 - 31.7. 2008 
 
60 let 
4.1.  Voith Karel, Náklov 6 
10.1.  Kulová Zdeňka, Luhov 27 
13.1.  Krbek Václav, Písek 18 
5.3.  Hellmichová Bohumila,
 Líšťany 20 
6.4. Hanzlík Josef, Líšťany 91 
22.5.  Hanzlíková Milada, Líšťany 91 
23.5.  Průchová Marie, Hunčice 32 
27.5.  Kohutová Marie, Lipno 14 
21.6.  Ovsíková Eva, Hunčice 13 
3.7. Houška Václav, Písek 10 
28.7.  Průchová Emília, Luhov 31 
 
65 let 
7.5.  Zahradník Václav, Písek 1  
31.7.  Hudáková Anna, Líšťany 36 
 

70 let 
20.3.  Duchan Oldřich, Líšťany 76 
 
75 let 
14.1.  Hakrová Zdeňka, Hunčice 23 
20.4.  Suko Wilibald, Líšťany 13 
 
80 let 
6.1. Hanzlíčková Zdeňka 
 Líšťany 115 
23.3. Novák Ladislav, Líšťany 25 
11.7.  Plačková Jarmila, Líšťany 55 
 
85 let 
13.7. Vrbíková Marie, Luhov 11 
 
93 let 
20.7. Vašinová Ludmila, Luhov 23 

Svatby v r. 2007 
10.2.  Anna Langová, Líšťany 107 a Pavel Fikart, Líšťany 107  
23.6.  Pavla Muchnová, Líšťany 55 a Ing. Ladislav Dolejš, Líšťany 55 
19.8.  Barbora Sojková, Písek 23 
 
Narození v r. 2007 
16.1. Csonka Vojtěch, Líšťany 115 
27.1. Vácha Josef, Hunčice 3 
27.1. Váchová Anna, Hunčice 3 
1.2. Hložek Michal, Luhov 42 
13.2.  Traxmandl Adam, Luhov 41 
 

19.3. Toman Marek, Košetice 34 
4.5. Šiška Oliver, Písek 8 
13.5. Kutačová Klaudie, Luhov 41 
18.8. Pohanková Sára, Luhov 31 
4.12. Tomanová Gabriela, Líšťany 82



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

Úmrtí v r. 2007 
27.8.  Bláha Jiří   Hunčice 14  59 let 
15.9.  Chmelíř Jaroslav  Líšťany 7  87 let 
18.9.  Dobrý Václav   Líšťany 66  77 let 
 
V roce 2007 se přistěhovalo 32 občanů a odstěhovalo 17 občanů. 
K 1.1. 2008 měla obec Líšťany 658 obyvatel. 
 
POZVÁNKY NA KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE VE 2. ČTVRTLETÍ 2008 
V období 2. čtvrtletí se chystají tyto kulturní akce: 
Dětský den v Hunčicích  a Dětský den v Lipně 
Divadlo dětí – ZŠ Líšťany 
Sraz seniorů 
Bohužel ke dni uzávěrky nebyly známy přesné termíny konání a tak, prosím, sledujte 
informační desku ve Vaší obci.  
 
KRONIKA  

V našem čtvrtletníku bychom rádi také připomínali zajímavé události z historie naší 
obce. Tuto rubriku pro Vás připravují manželé Novákovi z Líšťan.  

Dnes Vám přinášíme pojednání o tom, kde vzala naše obec své jméno.  
 
LÍŠŤANY 
Jméno obce se připomíná již v tzv. zakládací listině kláštera kladrubského, které se hlásí 
k roku 1115. Název má obec po porostu, který se v okolí jistě hojně vyskytoval, po lískových 
keřích. Byla to osada lidí bydlících u líští, to je u lískových keřů. 
Původně se jmenovaly Léščany, ještě roku 1916 byl její úřední název Léšťany. 
Roku 1660 Příchovští prodali „dluhy zcela přetížený a zruinovaný stateček“ s poněmčeným 
názvem Lichtenstein, totiž rytířské sídlo, pivovar a sladovnu, stromovku, dvě chmelnice 
a hospodářský dvůr“ Antonínu Steinbachovi, hejtmanovi dolnosaských statků. 
Roku 1682 přechází panství Líšťany do majetku Franze von Kranichstein, který  je ve farních 
matrikách uváděn jako okresní hejtman okresu Plzeň a pán v Líšťanech, Hunčicích, 
Radimovicích a ještě dalších majetků. 
Roku 1727 je panství Líšťany prodáno hraběti Juliu Xaverovi Hamiltonovi. 
Roku 1799 kupuje statek Líšťany císařský komorník Maria Václav Bořek hrabě Dohalský. 
Zachovala se zpráva z roku 1838 kronikáře Líšťan pana A. Penkerta o stavu celého panství. 
Takže za dobu téměř 900 let se název obce moc nezměnil.  
 
Vážení spoluobčané, 
 
doufáme, že náš čtvrtletník bude přínosem pro Vaši snadnější orientaci v dění v naší 
obci. Uvítáme Vaše postřehy a nápady, které nám můžete zasílat na níže uvedené 
kontakty.  Máte-li zájem autorsky se spolupodílet, ozvěte se nám.  
Doufáme, že každému z Vás tento čtvrtletník p řinese nějakou zajímavost. 
 
         Vaše Redakční rada 
 

__________________________________________________________________________ 
LÍŠŤANSKO  - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany.  Vydává OÚ Líšťany, 330 35  Líšťany 77 
Počet výtisků – 230, ZDARMA - NEPRODEJNÉ 
Redakční rada: Věnceslava Šulová, Monika Polášková, Edita Šajtošová,  Vlasta Nováková, Ladislav Novák 
Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz nebo edita.sajtosova@volny.cz  
www.listany.cz 


